ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án Cưỡng chế thực hiện Quyết định

 thu hồi đất đối với bà Trần Thị Huê, thường trú tại tổ dân phố Lộ Bàn,

phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi để thực hiện xây

 dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn

2021 - 2025, đoạn qua phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ

trương xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn

2021 - 2025; Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 11/02/2022 của Chính phủ triển

khai Nghị quyết số 44/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chủ trương

đầu tư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai

đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ Quy

định sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1666/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc thu hồi đất của bà Trần Thị Huê, thường trú tại tổ dân phố Lộ

Bàn, phường Phổ Ninh để thực hiện dự án: Đường bộ Cao tốc Bắc – Nam phía

Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 1652/QĐ-UBND ngày 20/5/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc cưỡng chế thu hồi đất (thửa đất số 73) đối với bà

Trần Thị Huê, thường trú tại phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

2

để thực hiện dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông

giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 26/02/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất để

thực hiện xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai

đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất tại Tờ trình số

09/TTr-BTHCC  ngày 21/5/2024.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án số 09/PA-BTHCC ngày 21/5/2024 của Ban

thực hiện cưỡng chế thu hồi đất về việc Cưỡng chế thực hiện Quyết định thu hồi

đất đối với bà Trần Thị Huê, thường trú tại tổ dân phố Lộ Bàn, phường Phổ

Ninh, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi để thực hiện dự án xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn

phường Phổ Ninh, thị xã Đức Phổ.

Điều 2. Quyết định này là cơ sở để Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất

triển khai các bước tiếp theo đúng quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các

văn bản hướng dẫn thực hiện Luật Đất đai năm 2013.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Ban thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT Thị ủy (báo cáo);

- TT HĐND (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND TX: C, PC, CV(Th);

- Lưu: VT, hồ sơ.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-05-22T10:21:10+0700

		2024-05-22T16:17:37+0700

		2024-05-22T16:17:37+0700

		2024-05-22T16:17:37+0700

		2024-05-22T16:17:37+0700